PAGE

ПРОЕКТ

Договор купли-продажи №_______
	__________________
	«___» _________________ 202_ г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТРЕСТ "НЕФТЕГАЗВЗРЫВПРОМСТРОЙ" (ООО ТРЕСТ "НГВПС") именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Ивановой Ольги Вячеславовны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 14.03.2022 г. по делу №А07-26511/2014, с одной стороны, и

_________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли–продажи (далее – Договор) на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):_____________________________________.
1.2. Имущество обременено залогом в пользу ООО «ИЦМ». Залог прекращается на основании пункта 4 части 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации в связи с реализацией заложенного имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом.
1.3.  Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения торгов по продаже имущества должника  на электронной торговой площадке «Новые информационные сервисы» https://nistp.ru/, в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (____________) руб. __ коп.
2.2. Задаток в сумме _________ (___________________________________________) рублей ______ копеек перечисленный Покупателем по Договору о задатке №_____ от «__» __________ 20__ года, засчитываются в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен перечислить на расчетный счет __________ ____________ (___________________________________) рубль ___ копеек.

2.4. Оплата производится не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора по реквизитам указанным в п. 8 Настоящего Договора.
2.5.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.4 настоящего Договора расчетного счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА.
3.1. Подтверждением факта передачи Имущества является подписание между Покупателем и Продавцом или их уполномоченными представителями Акта приема-передачи, составленного в 3-х одинаковых экземплярах.

3.2. Датой передачи Имущества считается дата подписания сторонами Акта приема-передачи.

3.3. Передача Имущества осуществляется в течение трех рабочих дней с даты полной оплаты Имущества по настоящему договору.

3.4. Право собственности, риск случайной гибели, случайной порчи и утраты переходит к Покупателю с момента получения Имущества по Акту приема-передачи.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

4.1. Количество и комплектность Имущества должны соответствовать Договору.

4.2. Проверка количества, комплектности и качества Имущества производится при их передаче Покупателю.

4.3. Имущество считаются принятым Покупателем с момента подписания Акта приема-передачи.
5. ПРОДЛЕНИЕ СРОКОВ И ФОРС-МАЖОР

5.1. Любые просрочки или невыполнения обязательств Стороной согласно данному Договору не считаются невыполнением или ненадлежащим выполнением Договора данной Стороной и не дают основания для предъявления каких-либо претензий, если невыполнение или ненадлежащее выполнение было обусловлено форс-мажором - такими обстоятельствами как: войны, революции, пожары, наводнения, землетрясения и другие катастрофы; блокады или эмбарго; забастовки или любые другие обстоятельства, независящие от соответствующей Стороны и которые нельзя было предвидеть, обойти или предотвратить старанием данной Стороны.

5.2. Ни одна из сторон не обвиняется в невыполнении своих обязательств или нарушении данного Договора, если выполнение обязательств откладывается вследствие любого обстоятельства форс-мажора, причем сроки исполнения обязательств соответственно продлеваются.

5.3. В том случае, если обстоятельства форс-мажора продлеваются на период более чем 1 (Один) месяц, любая сторона вправе расторгнуть настоящий Договор, причем она должна поставить другую Сторону в известность не позднее, чем за 10 (Десять) дней до предполагаемой даты расторжения.

5.4. Каждая из сторон должна действовать с целью минимизации потерь для другой стороны, которые явились результатом обстоятельств форс – мажора.

5.5. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана немедленно, однако не позднее 3 календарных суток с момента их наступления, известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Если такое сообщение о форс-мажорных обстоятельствах не дается в установленный срок, то соответствующая Сторона не вправе ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.

5.6. Доказательством наличия таких обстоятельств и их продолжительности служат свидетельства компетентных органов или организаций соответствующей Стороны.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, разногласия, требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности их урегулирования путем взаимной договоренности - в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Все приложения, спецификации и любые другие изменения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, имеют ссылку на настоящий договор и подписаны полномочными представителями обеих сторон.
7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр настоящего Договора для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД, и по одному экземпляру Договора получены Продавцом и Покупателем.

7.4. После подписания Сторонами настоящего Договора все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую значимость.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТРЕСТ "НЕФТЕГАЗВЗРЫВПРОМСТРОЙ"
Юридический адрес: 450112, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, УФА ГОРОД, УЛЬЯНОВЫХ УЛИЦА, ДОМ 21

ИНН: 0277910144, КПП: 027701001

ОГРН: 1160280060390

Банковские реквизиты:

В Филиале "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва)

р/с 40702810512030153937

к/с 30101810445250000360

БИК 044525360

	Конкурсный управляющий

______________________ О.В. Иванова

	__________________________________